
 

 

 

Coordenação de Fisioterapia – UnirG – Fone: (63) 3612-7608 
Campus II – Gurupi/TO 

Email: fisioterapia@unirg.edu.br         

 

 

 
 
 

FUNDAÇÃO UNIRG - UNIVERSIDADE DE GURUPI 
COLEGIADO DO CURSO DE FISIOTERAPIA 

 
 

           RESOLUÇÃO nº 009/2023 – Conselho do Curso de Fisioterapia 
 

 

Aprova a composição do Núcleo Docente 
Estruturante do Curso de Fisioterapia da 
Universidade de Gurupi. 

 
 
 

O Coordenador do Curso de Graduação em Fisioterapia da Universidade de Gurupi, no uso 

de suas atribuições, conferidas por meio da Portaria nº 087/2022, em conformidade com o 

Regimento Geral e com a decisão tomada na reunião realizada no dia 11 de agosto de 2023. 

 
RESOLVE: 
 

          Art.1º. Aprovar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Fisioterapia da 

UnirG, nos termos do Art. 26, § 2º do Regimento Geral Acadêmico; 

         Art. 2º. O Núcleo Docente Estruturante do Curso de Fisioterapia passa a ser composto pelo 

docentes: Geovane Rossone Reis, Jonathan Jean Vilhaba, Márllos Peres de Melo, Rafaela de 

Carvalho Alves e Valmir Fernandes de Lira. 

         

         Publique-se. 

 

         Conselho de Curso de Fisioterapia, 11 de agosto de 2023. 

 
 
 
 
 

Geovane Rossone Reis 
Coordenador do Curso de Fisioterapia 

Portaria/Reitoria nº 087/2022 


